
D.D.G.  
Serv. V 	Li Li ev , ; 
POS. 06/23 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 26 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto l'art. 1 del R.D. 15 novembre 1925, n. 2180; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg., 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo Campo; 
Visto il provvedimento del Commissario per la liquidazione degli usicivici della Sicilia n. 42712 R.C. 
del 10.06.2021, con il quale il Dott. Enrico Russo, nato a_J ►il I 	ed ivi residente, con 
studio professionale in viale della Libertà n. 56 è nominato istruttore demaniale per il Comune di 
Castelbuono (PA); 
Ritenuti necessari gli accertamenti demaniali da compiersi e idonei i requisiti posseduti dall'istruttore 
nominato,; 

DECRETA 

Il Dott. Enrico Russo, nato a 	il 	 d ivi residente, con studio professionale in viale 
della Libertà n. 56, è autorizzato ad assumere le funzioni di istruttore demaniale per il Comune di 
Castelbuono (PA);  
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, i l 5 G Li 8  2021 

Il Dirigente del Servizio 5 °  	Il Éiririte Generale 
Pa i 'a Lo Campo 	

(()) 
	M r^io andore 



D.D.G. O fl fl 
Servizio 5 
Pos. 06/38-60 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 1766, approvato con R.D. 26 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e del{'Amniinistrazione della Regione siciliana, 
approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. lO e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'incarico di 
Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. 'i. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incario di responsabile del Servizio 5 
"Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42713 R. C. del 10.06.2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione  degli usi civici della 
Sicilia n. 42713 R.C. del 1006.2021, con la-quale è concessa a Cusimano Antonio nato a 
I 	 il i -. 	CF IL. 	 , è Cancilleri Concetta nata a 

. 	il 	-, CF 	 , la lègittimazione dell'occupazione 
arbitraria del demanio civico di 	 relativa al terreno, esteso mq. 23, identificato 
catastalmente al foglio 16, particella 578, sul quale insiste un piccolo fabbricato della superficie di 
mq. 15, con l'imposizione del prezzo di affrancazione di € 44,25 da pagare a favore del Comune 
di 

Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Règione Siciliana. 

Palermo, 15 CIU, 2021 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

	

Il Diri 	e Generale 

	

IVA 	iCandoreandore 



D.D.G. flOO 0 0 8 3 2 	1 191 

Servizio 5 
Pos. 06/54-127/2021 

REPUBBLICA.ITALIANA 

LU 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n, 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 ti. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito a! Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici"  alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42714 RC. del 10.06.2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42714 R.C. del 10.06.2021, con la quale sono liquidati i  diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Rcgione Siciliana. 
Palermo 

15GU2D21 
IJ Dirigente del Servizio 5 

Patrizia Lo Campo 



D.D.G.n°_000 833  
Servizio 5 
Pos. 06/54-128/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo ruralé e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1 927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1,928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidaziòne usi civici n. 42715 RC. del 10.06.2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42715 R.C. del 10.06.2021, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	15 6 1 U 2021 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Il Dirige 	Generale 
More 


